

## Nr 41.

*Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda hemställan om anslag till Bidrag till bokföringsverksamheten inom jordbruket.*

I årets statsverksproposition (IX ht, p. 86) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Bidrag till bokföringsverksamheten inom jordbruket för budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kronor. Förslaget innebär en minskning med 164 700 kronor i jämförelse med anslagsanvisningen för innevarande budgetår.

*Lantbruksstyrelsen* har i skrivelse den 24 augusti 1951 hemställt, att anslaget skall höjas med 8 100 kronor till 472 800 kronor. Av höjningen belöpa 3 000 kronor på stegrade kostnader för bokföringsmaterial samt 3 500 kronor på ökat behov av löne- och expensmedel för bokföringsmaterialets statistiska bearbetning. Slutligen förutsattes att antalet räakenskapsutdrag för större jordbruk kommer att stiga från 120 till 200, vilket medför en utgiftstegring med 1 600 kronor.

*Departementschefen* har anfört följande.

»Mot lantbruksstyrelsens beräkning av medelsbehovet under nästa budgetår har jag i och för sig icke något att erinra. Den reservation å drygt 750 000 kronor, som redovisats vid utgången av budgetåret 1950/51, beror visserligen, enligt vad styrelsen under hand upplyst, på att utbetalningarna ske i efterskott. Med hänsyn till reservationens storlek anser jag dock anslaget för nästa budgetår kunna nedsättas till 300 000 kronor.»

*Utskottet*. Kungl. Maj:ts framställning föranleder icke någon erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Bidrag till bokföringsverksamheten inom jordbruket* å riksstaten för budgetåret 1952/53 under nionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 20 maj 1952.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

*Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Tjällgren, Svedberg\*, Jon Jonsson, Näslund, Hjalmar Nilsson, Bertil Andersson, Bror Nilsson, Ernst Hjalmar Nilsson, Mossberger och Björnberg; samt

från a n d r a kammaren: herrar Johnsson i Kastanjegården, Pettersson i Dahl, Anthy\*, Andersson i Hyssna, Hæggbloom, Jonsson i Järvsand och Ahlsten, fru Eriksson i Hallstahammar samt herr Lindström.

---

\* Ej närvarande vid justeringen.